Nombre: FERNANDO ALVARADO PEREZ
Potencia: 20 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 14 deJulio de 2025

Nudmero de Servicio: 771970703957

HOY CONSUMES SIN PANELES 5,010 kWh

TU PRODUCCION CON 32 PANELES 5,027 kWh

TE AHORRARAS 99,59 7, AL BIMESTRE $ 24,757

y pagasa CFE $24,859

y pagas a CFE $102

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles’
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$149,153.00 MXN $612.00 MXN
ALANO
S ——
N.
\%
———— |
==
RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
1.8 ANOS 625 W 32
TASA INTERNA DE
RETORNO
56.4 7%

Tu ahorro
econOomico anual

$148,541.00 MXN

AREA

89.6 m *
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

Folio No# 20250931

FERNANDO ALVARADO PEREZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

32 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W
32 ESTRUCTURA

32 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE
32 MATERIAL ELECTRICO

2 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $338,692.80

Descuento $75,189.80

TOTAL (MXN) $263,503.00

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMAS DE PAGO: CONTADO

80% ENGANCHE: $210,802.40

15 % AL TERMINO DE INSTALACION: $39,525.45
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR: $13,175.15

FINANCIAMIENTO CON CI BANCO
10% ENGANCHE PLAZO DE 12 A 84 MESES
(SUJETO APROBACION)

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.
Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $149,153.00 $ 612.00 $0.00 $148,541.00 $148,541.00 $-114,962.00
2 $153,627.59 $ 630.36 $0.00 $152,997.23 $152,997.23 $ 38,035.23

3 $158,236.42 $649.27 $0.00 $157,587.15 $157,587.15 $195,622.38
4 $162,983.51 $668.75 $ 0.00 $162,314.76 $162,314.76 $357,937.14
5 $167,873.02 $688.81 $0.00 $167,184.20 $167,184.20 $525,121.34
6 $172,909.21 $709.48 $0.00 $172,199.73 $172,199.73 $ 697,321.07
7 $178,096.48 $730.76 $0.00 $177,365.72 $177,365.72 $ 874,686.80
8 $183,439.38 $752.68 $ 0.00 $182,686.69 $182,686.69 $1,057,373.49
9 $188,942.56 $775.26 $0.00 $188,167.29 $188,167.29 $1,245,540.78
10 $194,610.83 $798.52 $ 0.00 $193,812.31 $193,812.31 $1,439,353.10
1 $200,449.16 $822.48 $0.00 $199,626.68 $199,626.68 $1,638,979.78
12 $206,462.63 $ 847.15 $0.00 $ 205,615.48 $ 205,615.48 $1,844,595.26
13 $212,656.51 $ 872.57 $0.00 $ 211,783.95 $211,783.95 $2,056,379.21
14 $219,036.21 $898.74 $0.00 $218,137.47 $218,137.47 $2,274,516.68
15 $225,607.30 $ 925.70 $0.00 $224,681.59 $224,681.59 $2,499,198.27
16 $ 232,375.51 $953.48 $0.00 $ 231,422.04 $ 231,422.04 $ 2,730,620.31
17 $239,346.78 $982.08 $0.00 $238,364.70 $238,364.70 $2,968,985.01
18 $246,527.18 $1,011.54 $ 0.00 $ 245,515.64 $ 245,515.64 $ 3,214,500.65
19 $253,923.00 $1,041.89 $0.00 $252,881.11 $252,881.11 $ 3,467,381.76
20 $261,540.69 $1,073.15 $ 0.00 $260,467.54 $260,467.54 $3,727,849.30
21 $269,386.91 $1,105.34 $0.00 $268,281.57 $268,281.57 $ 3,996,130.87
22 $277,468.52 $1,138.50 $0.00 $276,330.02 $276,330.02 $ 4,272,460.88
23 $285,792.57 $1,172.66 $0.00 $284,619.92 $284,619.92 $ 4,557,080.80
24 $294,366.35 $1,207.83 $0.00 $293,158.51 $293,158.51 $ 4,850,239.31
25 $303,197.34 $1,244.07 $0.00 $ 301,953.27 $301,953.27 $5,152,192.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $263,503.00 [l Ahorro acumulado anual $
6,000,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

GZD
o )

6,000
5,198 kWh
4,962 kWh
5,000 4,777 kWh
4,389 KWh
4,000
3,000
2,000
1,000
0
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 5,929.0 6,305.1 5,975.7 5,323.0 4,790.3 5,560.9
Consumo actual 5,588.0 5,198.0 4,962.0 4,777.0 5,143.0 4,389.0
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